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نگاه متفاوت دو عضو شاخص جبهه پایداری به یک موضوع مهم؛

»کلینیک ترک بدحجابی«: آری یا خیر؟
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نقدینگی ایران 
چند دلار است؟ 

گزارش

اکران فیلم »علت مرگ: نامعلوم« بعد از 3 سال؛

علت مرگ: توقیف!
 عاقبت بعد از 3 سال 
مرگ:  »علت  فیلم  سازندگان 
نامعلوم« توانستند برای آن 
مجوز نمایش بگیرند ولی 
پرسش این است که چرا 
فیلمی که 3 سال قبل با مجوز 
وزارت ارشاد ساخته شده است 

باید با چنین مشکلاتی مواجه شود؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از عصر ایران ؛ 
بالاخره اعلام شد که فیلم سینمایی »علت مرگ: نامعلوم« 
که در دولت سیزدهم توقیف شده بود، بالاخره بعد از 3 سال 

مجوز نمایش گرفت ‌...
5

گزارش

یک کارشناس خودرو درباره 
علت افزایش ۳۰ درصدی 
قیمت خودرو‌ها گفت: تصورم 
بر این است که شاید دولت 
می‌خواهد برای کسری بودجه 
از این حربه استفاده کند. 
اینکه می‌گویند شرکت‌ها به 

زیان‌دهی رسیده‌اند، من بعید می‌دانم چنین باشد چراکه 
خودرو‌های ما متریال خاصی ندارد...

خودرو‌های ایرانی متریال خاصی ندارد که قیمت آنها 
اینقدر بالا باشد؛

حربه دولت برای جبران کسری 
بودجه

4

هشدار نسبت به یک وضعیت خطرناک؛

احتمال شیوع »تب دنگی« در سراسر کشور

گزارش

اتصال سه هزار بنگاه املاک 
خراسان رضوی به سامانه کاتب

و  اسناد  ثبت  مدیرکل 
املاک خراسان رضوی گفت: 
ثبت قانونی معاملات غیر 
رسمی اموال غیر منقول بر 
اساس قانون الزام به تنظیم 
سند رسمی از اواسط تابستان 
رضوی  خراسان  در  امسال 
آغاز شده و در این راستا 

تاکنون سه هزار و ۳۰۹ بنگاه معاملات املاک به سامانه 
کاتب متصل شده است...
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فرانسه به ریاست‌جمهوری امانوئل 
مکرون، مدافع مستقل شدن اروپا 
)به‌عنوان یک بلوک یک‌دست( از 
رقبای تجاری مانند چین و آمریکا در 
همه امور از دفاع و امنیت گرفته تا 

فناوری‌های پیشرفته است.
پیروزی ترامپ به شخص مکرون، 
به‌ویژه هر جا که صحبت از تجارت 
و امنیت باشد، یک »علت وجودی« 
جدید می‌دهد. بااین‌حال، مکرون یکی 
از اولین رهبران اروپایی بود که پس 
از پیروزی به ترامپ تبریک گفت، 
سخنرانی  برای  همزمان  درحالی‌که 

اروپایی در مجارستان  در نشست 
برای واکنش شدید و قوی اروپایی به 
انتخابات آمریکا برنامه‌ریزی می‌کرد. 
این رویکرد بلاتکلیفی آتی را در روابط 
فرانسه و آمریکا که اولی می‌کوشد 
مقاومتی جدی در دفاع از منافع خود 

داشته باشد به تصویر می‌کشد.
پس از نشست مجارستان، مکرون 
با ناامیدی از واکنش اروپا اعلام کرد 
با اولاف شولتز، صدراعظم آلمان روی 
اروپای متحدتر کار خواهند کرد که 
البته به‌نظر نمی‌رسد با در نظر گرفتن 
وضعیت متشتت داخلی آلمان بتوان 

آن را جدی گرفت.
امیدوارکننده  ادعاهای  برخاف 
مکرون، در اروپا تصور غالب این 
با پیروزی ترامپ باید  است که 
ژئوپلیتیک خود را به آمریکا واگذار 
کنند، درحالی‌که پیش‌ازاین نیز 
رشد اقتصادیشان را به چین واگذار 
بنابراین، نظر فرانسه برای  کرده‌اند. 
استقلال اروپا به‌ویژه لزوم بر عهده 
گرفتن مسئولیت امنیت و دفاع قاره 
سبز که در عرصه جنگ روسیه و 
اوکراین تبلور یافته است، موافقان و 
مخالفانی جدی در بلوک اروپایی دارد.

پیروزی ترامپ به معنای تغییر 
وضعیت موجود در اوکراین است و اگر 
همانطور که پیش‌بینی می‌شود ترامپ 
علیه اوکراین وارد عمل شود، شکست 
اوکراین درمقابل روسیه، شکست اروپا 
خواهد بود. اروپا نمی‌تواند جای خالی 
آمریکا را از نظر کمک مالی و نظامی 
به اوکراین پر کند. ازطرف‌دیگر، 
ترامپ می‌خواهد مناقشه اوکراین را 
مستقیماً با شخص پوتین حل‌وفصل 

کند. ...

نگاه فرانسوی به بازگشت رئیس جمهوری اسبق

راهبرد ایستادگی تمام قد اروپا در برابر آمریکای ترامپ

ادامه در صفحه 3
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شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه
 صبح امروز  

برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها
 و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس 
بگیرید: 

  09360566636
09152560091

مرتضی آقاتهرانی و قاسم روانبخش، 
دو عضو جبهه پایداری در مجلس شورای 
اسلامی نظرات متفاوتی نسبت به راه اندازی 

کلینیک ترک بدحجابی دارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ »کلینیک ترک بی حجابی«، 
کلیدواژه ای که این روزها نه فقط در فضای 
رسانه ای و مجازی که در بین عموم مردم 
هم زمزمه می شود، طرحی که بنا به روایت 
ها چندسال پیش طراحی شده بود اما چون 
بودجه ای وجود نداشت اجرایی نشد و حال 
این روزها که دولت پزشکیان روی کار آمده و 
موضع خود را نسبت به برخوردهای سلبی بارها 
اعلام کرده اجرای این طرح کلید خورده است. 
این اقدام درحالی صورت می گیرد که 
لایحه عفاف و حجاب به تایید شورای 
نگهبان رسیده اما فعلا به مرحله اجرای 
قانونی نرسیده و راه اندازی این کلینیک را 
باید اقداماتی فراتر از قانون دانست. اما نگاه 
حامیان لایحه عفاف و حجاب به راه اندازی 

کلینیک بی حجابی چیست؟
مرتضی آقاتهرانی که از لیدرهای جبهه 
پایداری در مجلس شورای اسلامی است به 
خبرگزاری خبرآنلاین می گوید؛»حجاب از 
جمله دستورات اسلام است و برای ارشاد به آن 
که نیاز به قانون نیست.« او همچنین کلینیک 
بدحجابی را هم امری مفید در راستای ترویج 
حجاب می داند دقیقا برخلاف آنچه قاسم 
روانبخش، عضو جبهه پایداری در مورد این 
کلینیک مطرح می کند. قاسم روانبخش 
از دیگر مدافعان لایحه عفاف و حجاب از 
و اعضای جبهه پایداری به خبرآنلاین می 
گوید؛»کلینیک حجاب از طرف رقبا و آن هم 
برای تحت شعاع قرار دادن و به حاشیه راندن 

قانون عفاف و حجاب است.
آقاتهرانی: درباره حجاب هر کسی هر 

اقدامی می تواند باید انجام دهد
مرتضی آقاتهرانی، لیدر پایداری ها در 

مجلس درباره اینکه با توجه به اینکه قانون 
عفاف و حجاب ابلاغ نشده مواردی نظیر 
کلینیک ترک بدحجابی مطرح می شود 
و یا حتی اقداماتی به صورت پایلوت برای 
ترویج حجاب انجام می شود، آیا کلینیک 
حجاب و مواردی از این قبیل پشتوانه قانونی 
دارند، گفت: بحث عفاف و حجاب حکم الهی 
است در نتیجه وظیفه همه است  بنابراین 
هر کسی هر اقدامی می تواند در این راستا 

انجام دهد، باید انجام دهد.
وی افزود: امر به معروف و نهی از منکر 
لازم و واجب است یعنی منحصر به شخص 
خاص یا گروه خاصی نیست، خواه دولتی 
باشد و یا مردمی، همه ما باید این اقدام را 

انجام دهیم.
آقاتهرانی درباره پشتوانه قانونی کلینیک 
حجاب تصریح کرد: من این مورد را نمی 

دانم. 

این عضو جبهه پایداری در واکنش به 
اینکه، کلینیک ترک بدحجابی افراد را بیمار 
در نظر می گیرد، و این برداشت بازخوردهای 
منفی داشته، خاطرنشان کرد: خیر، این 
موارد بحث دیگری است اما واقعا قانونی که 
در این جهت نوشته شده به زودی ابلاغ می 

شود و همه باید به قانون عمل کنیم. 
روانبخش: کلینیک ترک بدحجابی 

لازم نیست
قاسم روانبخش، نماینده جبهه پایداری 
در مجلس شورای اسامی نیز درباره راه 
اندازی کلینیک بدحجابی، گفت: حجاب یک 
قانون شده، به این معنی که لایحه ای که 
به مجلس آمده تبدیل به قانون شده است. 
بنابراین باید کمک کنند، این قانونی که به 
تصویب مجلس رسیده و شورای نگهبان هم 
آن را تایید کرده اجرا شود. در این قانون 
برخورد فیزیکی وجود ندارد که مانند قبل 

پلیس بیاید و ببرد بلکه بحث جریمه مطرح 
است چراکه باید یک بازدارندگی برای کسی 
که می خوهد قانون را بشکند وجود داشته 

باشد.
وی افزود: بنابراین در مورد حجاب قانون 
داریم که آن برخورد فیزیکی اصلا دیده 
نشده بلکه جریمه مطرح است، مانند 
راهنمایی رانندگی که جریمه می کند 
منتها جریمه های داخل قانون عفاف و 
حجاب مقداری سنگین تر است برای اینکه 

بازدارندگی بیشتری داشته باشد.
روانبخش در واکنش به اینکه آیا شما با 
راه اندازی کلینیک ترک بدحجابی موافق 
هستید، تصریح کرد: این کارها لازم نیست، 
این کارها را می کنند تا قانون حجاب را 
زمین بزنند، اصلا کلینیک حجاب یعنی چه؟ 
اینها حرف های صوری و مسخره ای است 
که درست می کنند. همه مردم ما می دانند 

که حجاب حکم اسام است و حتی پیروان 
ادیان دیگر هم ی دانند که حجاب هم در 
آئین زرتشت، یهود، مسیحیت و در مجموع 
همه ادیان وجود دارد، بنابراین مختص 
اسلام نیست یعنی حتی اقلیت های مذهبی 
هم حکم حجاب را ضروری می دانند و در 

دین آنها وجود دارد.
اسامی  شورای  مجلس  نماینده  این 
خاطرنشان کرد: در نتیجه در برابر 
را  این حکم  کسانی که می خواهند 
بشکنند باید قانونی وجود داشته باشد 
چراکه اگر نباشد یک خانمی عریان می 
شود، دیگری نیمه عریان می شود و 
دیگری با وضع دیگری، در مجموع فضای 
اخلاقی جامعه را می شکنند. بنابراین 
همه باید به حکم قانون التزام  داشته 
باشند و بازدارندگی جریمه هم امر خوبی 
است چراکه برخورد فیزیکی نیست  و 
اگر فرد  بلکه  برانگیز هم نیست  حساسیت 
می خواهد قانون را زیرپا بگذارد باید به 
تبعات آن هم ملتزم باشد. بنابراین وقتی 
فرد می خواهد عریان بیرون برود، پلیس 

او را جریمه می کند.
روانبخش در پایان یادآور شد: در همه 
دنیا وضعیت به همین ترتیب است در 
هیچ جای دنیا قانون را شل نمی کنند، 
البته هر کسی به یک چیزی حساس است 
اما اسام و ادیان الهی نسبت به حجاب 
حساس هستند چراکه آن اخلاق جامعه را 
می شکند و اگر اخلاق شکست، خانواده ها 
متلاشی می شوند، وقتی بی حجابی حاکم 
شود، اولین کسی که ضربه می بیند خود 
زنان هستند چراکه مردان زنان زیباتری 
را می بینند و نسبت به همسرشان بی 
مهر می شوند و در نتیجه دشمنی و عناد 
وارد خانواده می شود که در نهایت طلاق 
و صدها مشکل دیگر را در جامعه به وجود 

می آورد.

نگاه متفاوت دو عضو شاخص جبهه پایداری به یک موضوع مهم؛

»کلینیک ترک بدحجابی«: آری یا خیر؟
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عابد اکبری

فرانسه به ریاست‌جمهوری امانوئل مکرون، 
مدافع مستقل شدن اروپا )به‌عنوان یک 
بلوک یک‌دست( از رقبای تجاری مانند چین 
و آمریکا در همه امور از دفاع و امنیت گرفته 

تا فناوری‌های پیشرفته است.
پیروزی ترامپ به شخص مکرون، به‌ویژه 
هر جا که صحبت از تجارت و امنیت 
باشد، یک »علت وجودی« جدید می‌دهد. 
بااین‌حال، مکرون یکی از اولین رهبران 
اروپایی بود که پس از پیروزی به ترامپ 
تبریک گفت، درحالی‌که همزمان برای 
سخنرانی در نشست اروپایی در مجارستان 
برای واکنش شدید و قوی اروپایی به 
انتخابات آمریکا برنامه‌ریزی می‌کرد. این 
رویکرد بلاتکلیفی آتی را در روابط فرانسه 
و آمریکا که اولی می‌کوشد مقاومتی جدی 
در دفاع از منافع خود داشته باشد به تصویر 

می‌کشد.
پس از نشست مجارستان، مکرون با 
ناامیدی از واکنش اروپا اعلام کرد با اولاف 
شولتز، صدراعظم آلمان روی اروپای متحدتر 
کار خواهند کرد که البته به‌نظر نمی‌رسد 
با در نظر گرفتن وضعیت متشتت داخلی 

آلمان بتوان آن را جدی گرفت.
مکرون،  امیدوارکننده  ادعاهای  برخلاف 
در اروپا تصور غالب این است که با پیروزی 
ترامپ باید ژئوپلیتیک خود را به آمریکا 
واگذار کنند، درحالی‌که پیش‌ازاین نیز رشد 
اقتصادیشان را به چین واگذار کرده‌اند. 
بنابراین، نظر فرانسه برای استقلال اروپا 
به‌ویژه لزوم بر عهده گرفتن مسئولیت 
امنیت و دفاع قاره سبز که در عرصه جنگ 
روسیه و اوکراین تبلور یافته است، موافقان و 

مخالفانی جدی در بلوک اروپایی دارد.
پیروزی ترامپ به معنای تغییر وضعیت 

موجود در اوکراین است و اگر همانطور که 
پیش‌بینی می‌شود ترامپ علیه اوکراین وارد 
عمل شود، شکست اوکراین درمقابل روسیه، 
شکست اروپا خواهد بود. اروپا نمی‌تواند جای 
خالی آمریکا را از نظر کمک مالی و نظامی 
به اوکراین پر کند. ازطرف‌دیگر، ترامپ 
می‌خواهد مناقشه اوکراین را مستقیماً با 
شخص پوتین حل‌وفصل کند. اگرچه وعده 
ترامپ برای پایان دادن به کمک نظامی 
آمریکا به کیف یک‌شبه محقق نمی‌شود، 
اما همین اعلان، چشم‌انداز استراتژیک را 
به‌شدت برهم می‌زند. نتیجه این وضعیت 
جدید، واقعیتی نو نه‌فقط در اروپا بلکه در 
جهان رقم خواهد زد. با قطع کمک به کیف 
و حمایت ترامپ از پوتین، اوکراین ناگزیر 
است از موضع ضعف با روسیه مذاکره کند 
و نتیجه صددرصد نه‌فقط اوکراین، بلکه اروپا 
را با واقعیت امنیت جدیدی که دست‌درازی 

به این قاره را عادی می‌کند مواجه خواهد 
ساخت.

آنچه مکرون می‌خواهد، ممانعت از تبدیل 
شدن اروپا به حیاط خلوت روسیه است، 
حقیقتی که با یکجانبه‌گرایی ترامپ احتمال 
وقوع آن می‌رود. مکرون می‌داند اگر فقط 
اوکراین به میز مذاکره ترامپ و پوتین دعوت 
شود، سیلی مستقیمی به اروپایی خواهد 
بود که حتی از تعیین سرنوشت خودش در 

اوکراین کنار گذاشته شده است.
اگرچه تلاش مکرون برخلاف روابط حسنه 
فراآتلانتیکی نیست، اما بسیاری از رهبران 
اروپایی، به‌ویژه اروپای شرقی که در معرض 
از دیدگاه  مستقیم تهدید روسیه هستند، 
استقلال‌طلبانه مکرون حمایت نمی‌کنند 
زیرا روابط فراآتلانتیکی با آمریکا را ضامن بقا 
و تداوم صلح و رفاه در کشورشان می‌دانند. 
درنتیجه، پیشنهاد **راهبرد ایستادگی تمام 

قد اروپا در برابر آمریکای ترامپ*_* که از 
سوی فرانسه مکرون مطرح می‌شود حتی 
ممکن است با تشدید تضادهای کشورهای 
عضو، وضعیت امنیتی موجود در اروپا را 
بدتر کند. مشابه تضادهای جدی موجود 
در دیدگاه مجارستان و دیگر کشورهای 
عضو که حتی آرامش در نشست‌های عادی 

اروپایی را هم ناممکن می‌کند.
برخلاف تضادهای امنیتی، به‌لحاظ احزاب 
حاکم، اروپا تقریباً درحال یکدست شدن 
و حرکت به سمت احزاب راست افراطی 
با گرایشات فاشیستی و ملی‌گرایانه است. 
فرانسه نیز مستثنی نبوده است و مکرون 
مجبور شد مجلس ملی این کشور را با راست 

افراطی شریک شود.
نابراین، شعار »اول آمریکای« ترامپ 
نه‌فقط اروپا، بلکه فرانسه را نیز چندپاره 
کرده و به موج جدیدی از راست افراطی 
دامن زده است. با افزایش خشونت‌های 
اجتماعی علیه مهاجرت، موج تورم پساکرونا 
و جنگ اوکراین، ناامنی به آتشی زیر 
خاکستر در جوامع اروپایی و از جمله فرانسه 

تبدیل شده است.
با افزایش موج راست افراطی، همراهی 
شهروندان اروپایی با لیبرالیسم اروپایی و 
حمایت از مدافعان آن در حزب دموکرات 
آمریکا کمتر شد. بنابراین، نباید صدای 
اقلیت رهبران اروپایی دموکراتیک را 
)به‌ویژه آرای مکرون را( صدای مردم اروپا و 
شهروندان فرانسه در حمایت از اروپاگرایی و 
چندجانبه‌گرایی دانست. مردم اروپا خواهان 
روی کار آمدن بدل‌های ترامپ در کشورهای 
خود هستند و جالب اینجاست آنها خواهان 
پیروزی دموکرات‌ها در آمریکا هستند. این 
تضاد، ریشه اصلی مخالفت‌های مردم فرانسه 

علیه ایده اروپاگرای مکرون است.
برای درک بهتر وضعیت امنیتی آتی 

جهان باید در نظر گرفت واقعیت امروز 
اروپا و فرانسه عبارت است از اخبار 
جعلی، انواع خشونت، توهین آشکار، 
زیر سؤال بردن دائمی قانون، مواد 
مخدر، بیکاری، خستگی طبقه متوسط 
شهری از بی‌اعتباری و محرومیت، میل 
به انتقام از رهبران و ثروتمندان، توهم 
توطئه، بیگانه‌هراسی و آرزوی یک سبک 
زندگی مردانه و سیطره قدرت. در یک 
مارین  بنابراین، حتی  کلمه هرج‌ومرج. 
لوپن، نماینده راست افراطی در فرانسه 
اینبار با پیروزی ترامپ رفتار و واکنشی 

داشت. احتیاط‌آمیز 
لوپن می‌داند: نخست، نمی‌تواند کشوری 
را به دست بگیرد که سخنان و رفتار تهییج 
کننده و تحریک‌آمیز ترامپ بنزینی از 
خشونت بر آتش آن ریخته است. دوم، باید 
برای جلب نظر رأی‌دهندگانی که به‌دلیل 
مواضع نژادپرستانه و یهودستیزانه‌اش با او 
مخالف هستند میانه‌روتر به نظر برسد. سوم، 
حمایت لوپن از ترامپ هرگز ضدفرانسه 
نیست و لوپن آگاه است اعِمال تعرفه‌های 
پیشنهادی ترامپ آسیبی جدی به منافع 

صنعتی فرانسه خواهد زد.
از این گفته‌ها می‌توان نتیجه گرفت 
فرانسه پس از پیروزی ترامپ، امنیت داخلی 
و خارجی‌اش را به‌شدت متزلزل می‌بیند. 
امیدواری رهبران این کشور بسیار حاشیه‌ای 
است، ولی با وضعیت مخالفت‌هایی که در 
داخل با آن مواجهه هستند، چاره‌ای به‌جز 
چسبیدن به طناب پوسیده اتحاد اروپایی 
را ندارند. ضمن اینکه مکرون هنوز امیدوار 
است بتواند اثری بر ترامپ بگذارد و به همین 
خاطر روابط حسنه فرانسه را با آمریکا حفظ 
خواهد کرد. هرچند می‌بینیم نقش فرانسه و 
مکرون از نظر ترامپ طبق برنامه‌های اعلامی 

او بسیار حاشیه‌ای است.

نگاه فرانسوی به بازگشت رئیس جمهوری اسبق

راهبرد ایستادگی تمام قد اروپا در برابر آمریکای ترامپ

حسین حاجی

اگرجمهوری اسامی ایران دست از 
حمایت فلسطین بردارد آیا مناقشه ایران – 
سرائیل حل خواهد شد؟ سئوالی که ممکن 
است برخی ها گمان کنند مناقشه و دعوای 
طرفین حاصل حمایت های جمهوری 
اسلامی ایران از فلسطین است. اما واقعیت 
ها حکایت از مسائل دیگری نیز دارد که به 

بعضی از آنها اشاره می شود.
از  ایران  اسامی  حمایت جمهوری 
فلسطین، نه دفاع از هویت عربی است و نه 
صرفاً حمایت از قدس شریف، بلکه حمایت 
از پارادایمی است که به آزادی قدس منجر 
می شود. این پارادایم در قالب یک بسته 
ترکیبی قابل تعریف است و هیچ کدامشان 
منهای هم نمی توانند منشا اثر باشند؛ 
بسته ای از مجموعه مولفه هایی چون 
دفاع از مظلومیت، دفاع از انسانیت، دفاع از 
حریت، دفاع از مکتب، دفاع از قدس والبته 
غایت مهم این بسته دفاع از امنیت ملی و 
موجودیت جمهوری اسلامی است. به همین 
سبب راهبردهای دفاعی جمهوری اسلامی 
فراتر از مرزها و مکتب ها تعریف شده است.
در جنگ‌های چهارگانه اعراب و اسرائیل 
که نتیجه آن شکست اعراب را در پی داشت، 
ایران عصر پهلوی نیز در کنار اسرائیل ماند 
و شرط ماندگاری رژیم خود را در حمایت از 
سیاست‌های آمریکا و اسرائیل تعریف کرد، 
اما این سیاست به پایداری رژیم نیانجامید و 
دلیل انقلاب اسلامی در شعاع درک و فهم و 
تعهد انسانی و اسلامی مردم ایران در دفاع 
از حق و غلبه بر باطل بود، و این بزرگترین 
امتیاز و فاخرترین حرکت ارزشمندانه 
مردمی بود، چیزی که ملت‌های عرب 

جامانده  هنوز  متاسفانه 
به همین  و  آنند  از 
سبب به تغییر مسیر 
دولت‌هایشان موفق 
نشده اند و اگر این گونه 
بودند امروز نباید نظاره 
گر خنثی در نسل کشی 
در  خودشان  نژاد  هم 

غزه و لبنان می شدند!
نگاه  که  چیزی 
آینده  و  راهبردی 
رهبران  نگری 
اسامی  جمهوری 
کشورهای  با  را  ایران 

عرب متمایز می‌کند، آن حکایت از نگاه 
عمیق و پیشدستانه و عالمانه رهبران 
جمهوری اسامی ایران از خطر »جهان 
– مکتب‌ستیزی و جهان – محور گشایی 

صهیونیسم یهود« دارد.
جهان گشایی و مکتب ستیزی صهیونیست 
ها نه شعار امروز رهبران این رژیم، بلکه در 
افکار پدر معنوی صهیون‌ها ریشه دارد. 
این همان نسخه پدرمعنوی و پایه گذار 
صهیونیست تئودر هرتزل در أواخر قرن 
نوزدهم است، همانی که نتانیاهو در سازمان 
ملل متحد نقشه خاورمیانه جدید را ارائه داد: 

»از بحر تا نهر – از نیل مصر و تنگه باب 
المندب در یمن تا بین النهرین عراق« که 
بخش هایی از مصر و تمامی لبنان، سوریه، 
اردن، عربستان، بخش های شرقی ترکیه، 
تمامی عراق و نهایتاً بخش های بزرگی از 

جمهوری اسلامی ایران را شامل می شود!
عملیات طوفان الاقصی را باید در تفاوت 
درک رهبران جمهوری اسامی ایران از 
خطر فزاینده اسرائیل جست‌وجو کرد و اگر 
نبود عملیات طوفان الاقصی، عادی سازی 
اعراب و اسرائیل سقط جنین نمی‌شد. نتیجه 
صلح اعراب و اسرائیل به اجرای کریدور 

اسرائیلی، سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی 
Indian_Arab_«

 »Med Corridor
»بخوانید  انجامید؛  می 
زدن  دور  کریدور 
اسامی  ِجمهوری 
ایران.« این کریدور 
هندوستان  ازامتداد 
از  با عبور  شروع و 
کشورهای  حاشیه 
بنادر  به  نهایتا  عربی و 
اسرائیل وصل می‌شد 
و عملا کریدور فعلی 
اقتصادی ایران با کشورهای منطقه و با 
جهان را تحت تاثیر شکننده خود قرار می‌داد 
وموقعیت های همه جانبه جمهوری اسلامی 
را در مضیقه خطر و تنگنای راهبردی قرار 
می‌داد. این سرآغاز عادی سازی با اعراب و 
منطقه گشایی اسرائیل بود که می توانست 
آرزوی نیل تا فرات صهیون ها را برآورده 
کند و با هدف گیری چندمنظوره امنیت 
ملی، اقتصادی، سیاسی، تمامیت ارضی و 
موجودیت جمهوری اسلامی ایران را با خطر 

جدی مواجه ‌کند.
نتیجه سخن این که مبارزه جمهوری 

اسلامی ایران با اسرائیل که متاسفانه برخی 
از جریان ها در افکار عمومی به غلط و از 
روی غرض آن را به دفاع ازهویت عربی 
تقلیل داده اند، باید گفت این دفاع نه 
تنها دفاع از هویت عربی نیست بلکه صرفاً 
ایدئولوژی محور نیز نیست، هرچند حرمت 
قدس شریف عامل محرک زای اصلی‌ست 
و اگر قدس همچنان توسط صهیونها قدس 
زدایی معنوی بشود و جای آن رامعابد یهود 
بگیرد، نه از آرمان قدس نشانی خواهد ماند 
و نه از دولت‌های عرب و نه از حیات حامیان 

واقعی قدس همچون جبهه مقاومت!
مبارزه جمهوری اسامی با اسرائیل 
مناقشه برای موجودیت وحیات و ممات 
است، چه این که جنگ حزب الله، فلسطین 
و جبهه مقاومت با اسرائیل را حیثیتی و 
تنازع برای بقای طرفین می‌دانم. در هدف 
گیری این جنگ، موقعیت خطر برای 
جمهوری اسامی ایران نه در میانه است 
و نه در قاعده بلکه در توجه به راس و در 
راس توجه اسرائیل – آمریکا قرار دارد. از 
همین رو اگر اسرائیل به فوریت در پشت 
مرزهای لبنان متوقف نشود و فرصت و توان 
شبیه سازی ویرانی غزه در بیروت و دمشق 
را داشته باشد که به نظر می رسد در آغازینِ 
راه است، گام های بعدی، بعد از عبور عراق 

می تواند متوجه ایران باشد.
بنابراین جمهوری اسامی باید در افق 
های غایت و با حفظ و تقویت سنگرها و 
بازوانش در غزه، لبنان، سوریه و پهنای 
جبهه مقاومت در پی افزایش ضریب امنیت 
همه جانبه خود باشد و با تداوم راهبری خود 
مراتب آزادی قدس و دفع شر اسرائیل از 
سر ملت های منطقه، ایران و فلسطین را 

فراهم کند.

حمایتی که دفاع از هویت عربی نیست

ما و مسئله فلسطین
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یک کارشناس خودرو درباره علت 
افزایش ۳۰ درصدی قیمت خودرو‌ها 
گفت: تصورم بر این است که شاید 
دولت می‌خواهد برای کسری بودجه از 
این حربه استفاده کند. اینکه می‌گویند 
رسیده‌اند،  زیان‌دهی  به  شرکت‌ها 
من بعید می‌دانم چنین باشد چراکه 
خودرو‌های ما متریال خاصی ندارد که 
قیمت تمام شده آنها آنقدر بالا باشد 

که صرف نکند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از اقتصاد ۲4؛ دو روز پس 
از رسانه‌ای شدن نامه دبیر انجمن 
خودروسازان به محمدرضا عارف، که 
در آن خواستار افزایش ۷۰ تا ۸۰ 
درصدی قیمت خودرو‌ها شده بود، 
ایران خودرو و سایپا شبانه قیمت 
تولیدات خود را تا ۳۰ درصد افزایش 
دادند. براساس جداول منتشر شده از 
سوی ایران‌خودرو و سایپا، قیمت دنا 
از گروه ایران‌خودرو تا ۲۰۰ میلیون 
تومان و قیمت شاهین از گروه سایپا 
۱۲۹ میلیون تومان افزایش داشته 

است.
اتحادیه  رییس  اسد کرمی، 
نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو 
تهران در مورد وضعیت بازار خودرو 
به مهر گفته است: طی یکی- دو 
افزایش قیمت  روز گذشته که شایعه 
خودرو در کارخانه منتشر شد بازار 
واکنش نشان داد و قیمت خودرو 
به صورت میانگین ۵ تا ۱۰ میلیون 
تومان گران شد. البته با توجه به 
اینکه بازار راکد است این افزایش 
۳۰ درصدی نهایتا می‌تواند منجر به 
افزایش ۱۰ درصدی قیمت‌ها در بازار 

آزاد شود.

 افزایش قیمت خودرو منطقی 
نیست

فیروز نادری، کارشناس بازار 
خودرو در واکنش به افزایش قیمت 
شبانه خودرو گفت: »مسلما منطقی 
نیست. بازار خودرو یک ثبات خوبی 
را از اردبیهشت ماه داشت و رو به 
رکود می‌رفت. بدین معنا که به نغع 
مصرف‌کننده بود یعنی قیمت‌ها 
افزایشی نبود و گاهی اوقات کاهشی 
بود. نمی‌دانم چرا دولت رضایت داد که 
خودروسازان در این وضعیت اقتصادی 
افزایش ۳۰ درصدی داشته باشد. ۳۰ 
درصد رقم بسیار زیادی است و به ضرر 
مصرف کننده است. ضمن اینکه رئیس 
جمهور هم در زمان انتخابات وعده 
داده بود که در هیچ حوزه‌ای افزایش 

قیمت نخواهیم داشت.«
وی درباره دلایل این افزایش قیمت 
بیان کرد: »تصورم بر این است که شاید 
دولت می‌خواهد برای خودش منفعتی 
ایجاد کند و برای کسری بودجه از این 
حربه استفاده کند. اینکه می‌گویند 
رسیده‌اند،  زیان‌دهی  به  شرکت‌ها 
من بعید می‌دانم چنین باشد چراکه 
خودرو‌های ما متریال خاصی ندارد که 

قیمت تمام شده آنها آنقدر بالا باشد 
که صرف نکند. خودروسازان ما یک 
سری هزینه‌های حاشیه‌ای دارند که 
می‌توانند آن را کاهش دهند تا اینکه 
با استدلال زیان‌دهی، قیمت را افزایش 

دهند.«
 خودروسازان هزینه‌های 

حاشیه‌ای دارند که برای مردم 
شفاف نمی‌کنند

نادری در واکنش به ادعای دبیر 
انجمن خودروسازان مبنی براینکه 
قیمت مواد اولیه در ۱۰ سال گذشته 
۳۸ برابر شده است، اما قیمت خودرو 
در این مدت ۱۳ برابر شده است، 
گفت: »به هیچ وجه این استدلال 
صحیح نیست، چراکه اگر بررسی 
کنید، متریالی که در حال حاضر 
در خودرو‌های داخلی‌مان استفاده 
می‌کنیم نسبت به خودرو‌های تولید 
خودمان در ۱۵ الی ۲۰ سال گذشته 
هم ضعیف‌تر شده و هم کیفیتش بدتر 
شده است. چنین ادعایی صحت ندارد. 
خودروسازان یک سری هزینه‌های 
حاشیه‌ای دارند که برای مردم شفاف 

نمی‌کنند.«
این کارشناس صنعت خودرو ادامه 

داد: »دولت کسری بودجه دارد و به 
هر حال خودرو تیراژ بالایی دارد و 
پیشاپیش هم فروخته شده است، 
یعنی دولت اطمینان دارد که خودرو‌ها 
فروخته شده، نصف هزینه آن را هم 
دریافت کرده و مردم مجبور هستند 
که این افزایش قیمت را تحمل کنند 
و باقی پول را واریز کنند. مردم مجبور 
هستند و هیچ راهی ندارند و دولت هم 
که مطمئن است مالش را فروخته، 
افزایش قیمت را اعمال می‌کند. در 
صورتی که این درست نیست. شما 
وقتی ماشینی را فروخته‌ای نمی‌توانی 
آن را دوباره گران کنی. این اتفاق در 
هیچ جای دنیا رخ نمی‌دهد، هیچ جای 
دنیا ماشین دنده‌ای تولید نمی‌شود، اما 
ما همچنان به مشتری داریم ماشین 

دنده‌ای تحویل می‌دهیم.«
 بازار خودرو هم مانند مسکن به 

رکود می‌رود
نادری در پاسخ به پرسشی مبنی 
براینکه آیا با این افزایش قیمت، بازار 
خودرو هم مانند مسکن به رکود 
می‌رود، گفت: »صد در صد همین 
می‌شود. بازار خودرو در رکود هم 
بود حال دولت با چنین کار‌هایی یک 
هیجان موقتی هم می‌دهد چراکه ما 
الان تقاضای چشم‌گیری برای خودرو 
نداریم. کشور پر از ماشین شده است؛ 
ماشین‌های وارداتی که دارند می‌آیند، 
مونتاژی‌ها هم که هر سال شرکت‌های 
جدید تاسیس می‌شود و ما مشاهده 
می‌کنیم که شرکت ماکارونی یا شرکت 
ماموت که یخچال‌ساز ماشین‌های 
کامیون است دارند ماشین مونتاژ 
می‌کنند. با این حجم ماشین‌های 
وارداتی و مونتاژی به نظر من در این 

حد نیاز به ماشین در کشور نداریم.«

خودرو‌های ایرانی متریال خاصی ندارد که قیمت آنها اینقدر بالا باشد؛

حربه دولت برای جبران کسری بودجه

حذف یارانه‌بگیران آغاز شد
وزیر تعاون، کار و رفاه 
آئین‌نامه  گفت:  اجتماعی 
حذف افراد ثروتمند از 
دولت  در  یارانه  دریافت 
تصویب و ابلاغ شده و به 

تدریج اجرا می‌شود.
به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از 
میدری  احمد  خبرآنلاین، 

در مورد حذف یارانه ثروتمندان، گفت: بر اساس قانون برنامه 
هفتم پیشرفت،  دولت آئین‌نامه‌ای نوشت و بررسی و تصویب 
کرد و هفته قبل ابلاغ کرد که بر اساس آن، بر اساس شرایط 

اجتماعی و خیلی تدریجی این کار انجام خواهد شد.
فارس نوشت: وی افزود: اگر قرار باشد حذف پردرآمدها از 
یارانه شروع شود، ‌به اطلاع مردم می‌رسانیم، فعلا آئین نامه 

اجرایی آن ابلاغ شده است.
وزیر تعاون، ‌کار و رفاه اجتملعی در مورد این که چه تعداد 
از افراد از یارانه حذف می‌شوند، ‌ بیان داشت: تعداد زیادی 

نخواهد بود.
میدری در پاسخ به این پرسش که آیا با حذف پردرآمدها، 
‌یارانه سایر افراد نیازمند بیشتر خواهد شد، ‌ خاطرنشان کرد: 

برنامه‌ای برای اضافه شدن یارانه افراد تصویب نشده است.
وزیر کار در پاسخ به این پرسش که آیا آزمون وسع سنجی 
دوره‌ای انجام می‌شود،  گفت: اگر قرار باشد وسع سنجی 
برای حذف افراد از یارانه انجام شود، ‌ قبل از اجرا به مردم 

اطلاع‌رسانی خواهد شد، فعلا فقط آئین‌نامه ابلاغ شده است.
در ماده ۳۱ قانون برنامه هفتم پیشرفت بند ث آمده است، 
دولت مکلف است در طول اجرای برنامه علاوه بر پرداخت یارانه 
فعلی، هر سال حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت 
حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی 
کشور را متناسب با سطح محرومیت بر مبنای متوسط بیست 
درصد )۲۰%( حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار، در 
چهارچوب بودجه سنواتی و از محل درآمد قانون هدفمند 
کردن یارانه ها با حذف خانوارهای پردرآمد و در قالب ردیف 

مستقل از طریق دستگاه‌های مذکور تأمین و پرداخت نماید.

ترمز رالی دلار به نفع طلا کشیده شد
روز  طا  قیمت 
چهارشنبه برای سومین 
افزایش  متوالی  جلسه 
یافت و به بالاترین حد 
یک هفته‌ای رسید که 
ناشی از کاهش ارزش دلار 
و تشدید تنش‌های روسیه 
بود که تقاضا  اوکراین  و 

برای دارایی‌های امن را افزایش داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، بهای طلا 
با ۰.۳۲ درصد افزایش به ۲۶۴۰ دلار و ۱۹ سنت در هر اونس 
رسید. رالی دلار آمریکا پس از رسیدن به بالاترین سطح یک 
ساله در هفته گذشته متوقف شد و شمش را برای خریدارانی 

که سایر ارزها را دارند جذاب‌تر کرد.
ایلیا اسپیواک، رئیس کلان جهانی در Tastylive گفت 
درگیری روسیه و اوکراین به عدم اطمینان بازار کمک می‌کند 
و باعث تقویت دارایی‌های امن مانند طلا می‌شود، از طرف 

دیگر، مقاومت کلیدی برای حدود ۲۷۰۰ دلار آمریکاست.
انتظار می‌رود چندین مقام فدرال رزرو در این هفته به طور 
بالقوه مسیر کاهش نرخ بهره آمریکا را روشن کنند. در حال 
حاضر، معامله‌گران ۵۸.۹ درصد احتمال کاهش ۲۵ امتیازی 
در ماه دسامبر را می‌بینند. داده‌های قوی اخیر و تعرفه‌های 
پیشنهادی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات‌متحده، 
حاکی از آن است که نرخ‌ها برای مدت طولانی‌تری بالاتر باقی 
می‌مانند. طبق گزارش رویترز، اسپیواک افزود بازار در حال 
تعدیل انتظارات خود برای کاهش قیمت فدرال رزرو در سال 
آینده است زیرا تورم در حال تبدیل شدن به یک نگرانی بزرگتر 
است که می‌تواند برای طلا منفی باشد. نرخ‌های بالاتر جذابیت 

طلای بدون بازده را کاهش می‌دهد.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره در ۳۱.۲۲ در هر اونس 
ثابت بود، پلاتین با ۰.۱ درصد افزایش به ۹۷۵.۱۰ دلار رسید 

و پالادیوم ۱۰۳۵ دلار و ۴۳ سنت ثابت بود.

خبر

یک کارشناس اقتصاد کلان می‌گوید 
برای افزایش »قدرت دلاری نقدینگی« 
در کشور چاره‌ای نیست جز اینکه 

قیمت دلار کنترل شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرانلاین در روزهای اخیر 
اظهارات عبدالناصر همتی در نشستی 
که درباره تامین مالی طرح کرده بود، 
به بحثهایی دامن زده است. وزیر 
اقتصاد با بیان‌اینکه تأمین مالی تورمی 
راحت است و بانک‌ها می‌توانند از بانک 
مرکزی پول بگیرند و تأمین مالی 
کنند، ادامه داد: حجم دلاری نقدینگی 
۱۴۰ میلیارد دلار شده و همه فکر 
می‌کنند نقدینگی نداریم در حالی که 
جهش‌های ارز موجب شده تا نتوانیم از 

دور باطل خارج شویم.
با تقسیم  قدرت دلاری نقدینگی 
حجم نقدینگی به قیمت دلار حاصل 
می‌شود. به همین دلیل وقتی دلار 
گران می‌شود به سرعت از قدرت 
دلاری نقدینگی کاسته می‌شود. این 
امر می‌تواند در تامین مالی سیاستگذار 

را به افزایش نقدینگی برای افزایش 
قدرت دلاری آن سوق دهد. اما از 
آنجایی که اقدام مزبور به افزایش نرخ 
تورم و متعاقب آن کاهش ارزش پول 
ملی منجر می‌شود، کشور را در یک 

سیکل باطل قرار می‌دهد.
وحید شقاقی شهری، کارشناس 
اقتصاد کلان در رابطه با اظهارات اخیر 
وزیر اقتصاد در مورد »قدرت دلاری 
نقدینگی« به خبرآنلاین گفت: »در 
جدول زیر قدرت دلاری نقدینگی طی 
سالهای ۱۳۹۱ تا فصل سوم ۱۴۰۳ به 

تصویر کشیده شده است.
همانطور که از این آمار مشاهده 
می‌¬شود در سال ۱۳۹۵ قدرت دلاری 
نقدینگی بیشترین میزان بوده که ۳۴۴ 
میلیارد دلار بوده است، اما درسال‌های 
اخیر این شاخص به حداقل میزان 
رسیده، به‌طوری‌که از سال ۱۴۰۲ 

حدود ۱۵۰ میلیارد دلار شده است.«
این عضو هیات علمی دانشگاه 
خوارزمی افزود: »هر قدر توان دلاری 
نقدینگی کاهش یابد، قفل شدگی 
اقتصاد افزایش می‌یابد. صنایع وابسته 
به واردات مواد اولیه، تکنولوژی و 
کالاهای واسطه‌ای هستند و وقتی 
قدرت دلاری نقدینگی پایین می‌آید، 
فشار سنگینی بر بنگاه‌های تولیدی 
در تامین نیازهای خود از خارج ایجاد 
می‌شود و به تشدید رکود و فرسودگی 

اقتصاد ایران دامن می‌زند.«
به گفته این کارشناس، شاخص 

مذکور از نسبت حجم نقدینگی به 
متوسط قیمت دلار حاصل می شود.

شقاقی تصریح کرد: »به این ترتیب 
با وجود اینکه حجم نقدینگی با رشدی 
بیش از ۳۰-۳۵ درصد در سال‌های 
اخیر افزایش یافته چون اقتصاد 
نتوانسته افزایش قیمت دلار را مهار 
کند و رشد نرخ دلار از رشد نقدینگی 
بیشتر بوده است؛ در نهایت  قدرت 
دلاری نقدینگی روندی کاهنده داشته 

است.«
او راه حل اصلی را کنترل نرخ دلار 
دانست چرا که اگر نرخ دلار بالا برود، 
هر اقدامی صورت بگیرد ولو افزایش 
نقدینگی، باز هم به جبران کاهش 

قدرت دلاری نقدینگی نمی‌انجامد.
عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی 
تاکید کرد: »مهمترین چالش، کنترل 
قیمت دلار و جلوگیری از کاهش ارزش 
پول ملی است. رفع این اشکال نیازمند 
مدیریت سختگیرانه ریال در اقتصاد، 
قاچاق، کاهش کسریهای  کاهش 
تجاری و کاهش حساب سرمایه است. 
متاسفانه در اقتصاد ایران که درگیر 
تحریمهای سخت و پیچیده و مدت 
دار است، حکمرانی ریال جدی گرفته 
نمی شود و همچنان شاهد گردش 
ریال بدون شفافیت و ثبت اسناد مثبته 

هستیم.«
مشاور دبیرخانه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خاطرنشان ساخت: »از 
طرف دیگر کسری‌های تجاری غیرنفتی 

به دلیل سیاستهای غلط صادراتی و 
وارداتی تشدید شده و سال گذشته 
بیش از ۱۷ میلیارد دلار کسری تجاری 
غیرنفتی داشتیم که فشار سنگینی بر 
ناترازی ارزی و قیمت ارز وارد می کند. 
علاوه بر این خروج سرمایه و تشدید 
کسری‌های حساب سرمایه نیز به 
دلیل نااطمینانی ها، ضعف نظارت ها و 
سیاستهای غلط اقتصادی تشدید شده 
که بر قیمت دلار و افزایش آن فشار 

وارد می آورد.«
مجموعه  »بنابراین  گفت:  شقاقی 
عللی به تشدید ناترازی های ارزی 
و افزایش قیمت دلار فشار وارد می 
سازد و موجب رشد شدید قیمت 
دلار می‌شود که زمینه کاهش قدرت 
دلاری نقدینگی را فراهم می‌کند. این 
امر با کاهش قدرت دلاری نقدینگی، 
هم »قفل شدگی اقتصاد« تشدید 

می‌شود.«
وی راه حلی که همزمان با تامین مالی 
غیرتورمی تولید به چالش تضعیف قدرت 
دلاری نقدینگی هم بیانجامد را این طور 
تصریح کرد: »بهترین سیاست اصلاح 
الگوی یارانه های انرژی و آزادسازی 
منابع هدررفت این حوزه است که 
می تواند منابع لازم را برای اصلاحات 
اقتصادی و ساختاری در اختیار دولت 
قرار دهد تا بتواند ضمن مهار ناترازی 
بودجه‌ای، به اصلاح دیگر ناترازی‌های 
اقتصاد کلان بپردازد و جلوی تشدید 

فرسودگی اقتصاد را بگیرد.«

نقدینگی ایران چند دلار است؟ 



5
پنجشنبه 1 آذر 1403/  سال هفتم /  شماره 1914

Vol.3.No.1914 / Nov 21.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

زودپز دوباره به جوش آمد
فیلم سینمایی 
به  »زودپز« 
کارگردانی رامبد 
جوان به صدر جدول 
هفتگی  فروش 

برگشته است.
روزنامه  گزارش  به 
و  امروز«  »صبح 
به نقل از مهر، بر 
تا  سمفا  آمار  مبنای 
پایان روز سه‌شنبه 

۲۹ آبان، فیلم سینمایی »زودپز« به کارگردانی رامبد جوان، 
در هفت روز گذشته با فروش ۱۷ میلیارد و ۴۶۶ میلیون و 
۱۷۹ هزار تومان به صدر جدول فروش هفتگی بازگشته است.

این فیلم توانسته است در طول ۴۵ روز عدد فروش بالاتر از 
۱۶۰ میلیارد تومان را ثبت کند.

فیلم سینمایی »زودپز« که اکران خود را از ۱۷ مهر ماه 
امسال آغاز کرده است، با در اختیار داشتن ۷۰۳ سالن سینما 
در سال جاری، توسط ۲ میلیون و ۹۴۵ هزار نفر تماشا شده و 
به فروشی بیشتر از ۱۶۴ میلیارد تومان رسیده است و تا این 
لحظه و گذشت ۴۵ روز از اکران سومین فیلم پرفروش سال 

۱۴۰۳ به شمار می‌رود.
»زودپز« ششمین تجربه کارگردانی رامبد جوان بعد از 
فیلم »قانون مورفی« محسوب می‌شود. داستان فیلم در زمان 
موشک‌ باران تهران در دهه شصت اتفاق می‌افتد و به مسائل و 

اتفاق های درون یک خانواده می‌پردازد.
محسن تنابنده، نوید محمدزاده، محمود جعفری، گلاره 
عباسی، روزبه حصاری، شیرین اسماعیلی، ساقی حاجی پور و 

... از جمله بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
این نخستین تجربه همکاری محمدزاده و تنابنده با یکدیگر 
و با رامبد جوان در مقام کارگردان در فیلمی کمدی به شمار 
می‌رود. رامبد جوان در مقام کارگردان سابقه ساخت کمدی 
های پرفروشی همچون »ورود آقایان ممنون« و »دختر 
آدم پسر حوا« را دارد. همچنین این فیلم اولین تجربه نوید 

محمدزاده در یک نقش کمدی محسوب می‌شود.

پیمان معادی با فیلم جدیدش به فجر 
می‌آید

معادی  پیمان 
قرار است با فیلم 
»بالاده«  سینمایی 
بازیگر  عنوان  به 
در  تهیه‌کننده  و 
دوره  چهل‌وسومین 
جشنواره فیلم فجر 

حضور داشته باشد.
روزنامه  گزارش  به 
»صبح امروز« و به 
نقل از مهر، فیلم 

سینمایی »بالاده« به کارگردانی احمد بهرامی و تهیه‌کنندگی 
پیمان معادی که چندی پیش پروانه ساخت دریافت کرد این 
روزها در مرحله پیش‌تولید قرار دارد و به زودی فیلمبرداری 
خود را آغاز می‌کند تا در چهل‌وسومین دوره جشنواره فیلم 

فجر شرکت کند.
پیمان معادی که پیش‌تر نیز تهیه کنندگی فیلم‌های »بمب 
یک عاشقانه« و »ناگهان درخت« را برعهده داشته است، در 
فیلم »بالاده« به عنوان بازیگر مقابل دوربین قرار می‌گیرد. این 
بازیگر درحال حاضر در یک فیلم آمریکایی اکشن - کمدی به 

نام »۶ زیرزمینی« مشغول ایفای نقش است.
احمد بهرامی کارگردانی و نویسندگی فیلم‌هایی چون 
»پناه«، »دشت خاموش«، »شهر خاموش« و »مرد خاموش« را 

برعهده داشته است.
وی پیش‌تر در گفتگو با خبرنگار مهر گفته بود: این فیلم 
ساختار سه گانه »خاموش« را ندارد و سیاه و سفید نیست و 
شاید بتواند سرآغاز نوع دیگری از فیلمسازی برای من باشد. 
مسلماً »بالاده« مولفه‌هایی از فیلم‌های پیشین من را در خود 
دارد اما کمی با این سه فیلم تفاوت دارد. این فیلم روشن 
است و این روشنی علاوه بر ساختار در محتوای آن هم تاثیر 

دارد.
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اعلام نامزدهای سینمایی جشن حافظ

نامزدهای بخش سینمایی بیست و سومین 
رویداد سینمایی و تلویزیونی دنیای تصویر 

)تندیس حافظ( اعلام شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی رویداد سینمایی و تلویزیونی 
دنیای تصویر )تندیس حافظ( نامزدهای 

بخش سینمایی این رویداد معرفی شدند.

فیلم سینمایی »خائن کشی« در بخش 
سینمایی مورد داوری قرار گرفته است و 
معیار، نسخه سینمایی و بر پرده رفته آن در 
جشنواره فیلم فجر است و نه نسخه سریالی 
این اثر که پخش شده است. آرش خیروی، 
خسرو دهقان، جواد طوسی، سید آریا 
قریشی، محمدرضا لطفی، علیرضا مجمع، 

امید معلم، آذر معماریان، امیررضا نوری 
پرتو، کسرا ولایی و امیر هوشنگ هاشمی 
هئیت داوران این دوره‌ی رویداد سینمایی 
و تلویزیونی دنیای تصویر )تندیس حافظ( 
هستند. بیست و سومین دوره‌ی رویداد 
سینمایی و تلویزیونی دنیای تصویر )تندیس 
حافظ(، سوم آذرماه در تهران برگزار می‌شود.

 عاقبت بعد از 3 سال سازندگان 
فیلم »علت مرگ: نامعلوم« توانستند 
برای آن مجوز نمایش بگیرند ولی 
پرسش این است که چرا فیلمی که 3 
سال قبل با مجوز وزارت ارشاد ساخته 
شده است باید با چنین مشکلاتی 

مواجه شود؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از عصر ایران ؛ بالاخره اعلام 
شد که فیلم سینمایی »علت مرگ: 
نامعلوم« که در دولت سیزدهم 
توقیف شده بود، بالاخره بعد از 3 
سال مجوز نمایش گرفت و از اواخر 
ماه آذر ۱۴۰۳ بر روی پرده سینماها 

خواهد رفت‌. 
حذف از چهلمین دوره جشنواره 

فیلم فجر به دلایل غیرسینمایی
فیلم »علت مرگ: نامعلوم« در سال 
1400 ساخته شده و در چهلمین 
دوره جشنواره فیلم فجر به دلیل 
نداشتن پروانه نمایش از آثار انتخابی 
کنار گذاشته شد و اتفاقا همین گنار 
گذاشتن با حرف و حدیث زیادی 
همراه بود، گویا این فیلم همراه با چند 
فیلم دیگر مثل »عروسک« و »کوچه 
ژاپنی‌ها« نظر هیأت انتخاب را جلب 
کرده بود ولی به دلایلی غیر سینمایی 

حذف شده بودند.
همان موقع بهروز افخمی عضو 
چهلمین جشنواره  انتخاب  هیات 
فیلم فجر در برنامه »شهر فرنگ« 
تلویزیون درباره علت حذف این فیلم 
از جشنواره توضیح داد: »برای انتخاب 
فیلم‌ها امتیاز می‌دادیم اما در نهایت 
درباره ۲-۳ فیلم خوب بحث‌های 
جدی درگرفت و »عروسک« و »علت 
مرگ: نامعلوم« حذف شدند زیرا برای 
نمایش  پروانه  نمی‌توانستتد  جشنواره 

بگیرند. 
فیلم »علت مرگ نامعلوم« به دلیل 
اینکه کمیسیون پروانه نمایش صلاح 
برای جشنواره  این فیلم  نمی‌دیدند 
نمایش داده شود، حذف شد اما در 
نهایت در میان خود افراد کمیسیون 
هم کسانی طرفدار فیلم بودند و 

می‌خواستند به آن پروانه نمایش 
بدهند.

محمدحسین نیرومند که خود هم 
عضو شورای صدور پروانه نمایش است 
و هم عضو هیات انتخاب جشنواره، 
دوست داشت برای فیلم پروانه نمایش 
بگیرد. ما هم گفتیم که تا زمان شروع 
جشنواره برای فیلم پروانه نمایش 
بگیرید زیرا جزو یکی از سه فیلم 

برتری بود که ما تماشا کردیم.
دبیر جشنواره هم علاقه‌مند بود 
اگر فیلم »علت مرگ: نامعلوم« در 
جشنواره فیلم فجر پروانه نمایش 
گرفت به محض اینکه یک فیلم 
به جشنواره نرسید آن را جایگزین 
کنیم.« البته هیچ‌گاه توضیحی داده 
نشد که علت این عدم صدور پروانه 

نمایش چه بود؟ 
روی سخنم با شماست که به 

خودتان حق می‌دهید
کارگردان  و  نویسنده  زرنگار  علی 
فیلم در یادداشتی به حذف فیلمش 
از جشنواره فجر انتقاد کرد و نوشت: 
اجتماعی‌ست.  تاریخ‌نگاریِ  »سینما 
روزگاری‌ست  روایتگرِ  اجتماعی،  فیلمِ 
که بر مردمان می‌رود. و »علت مرگ: 
نامعلوم« یک فیلمِ اجتماعی‌ست که 

وفادارانه به واقعیت می‌پردازد. 
آنچه شما را وادار کرده است که 
علی‌رغمِ رایِ شش به یکِ هیات 
انتخاب، آن را کنار بگذارید، همین 
واقعیتِ فاش و آشکاری‌ست که هر 
روزه مردمان با آن دست به گریبانند. 
رازِ مگویِ شما سال‌هاست که دهان 
به دهانِ هر که در این جامعه نفس 
کشیده، گشته است. روی سخنم با 
شماست که به خودتان حق می‌دهید 
رویِ رای هیات انتخاب خط بکشید و 
با نگاه واپس‌گرای کژ و ناموزونتان آن 

را به هیچ بیانگارید. 
روی سخنم با شماست، »شما« 
یعنی کسانی که همیشه سویِ دیگر 
ما ایستاده‌اید و در زمینِ دیگری به 
جز فرهنگ، به بازی حذف و جرح 
و ابطالتان پرداختید. روی سخنم با 

شماست؛ شمایی که سینما را مِلکِ 
شخصیِ خود می‌دانید و اختیارِ دست 
بردن در لیستِ نهایی هیات انتخاب را 
دارید، تا هروقت که لازم باشد بیایید 
و دلواپسانه فیلمی را از لیستِ نهایی 

خارج کنید.
دارم از سینما حرف می‌زنم. با شما 
دارم از سینما حرف می‌زنم، بیهوده 
است اما دارم از زحمتِ بسیار حرف 
می‌زنم. این خشم و اندوهم کمتر 
به خاطرِ خودم و بیشتر به خاطرِ 
عواملی‌ست که دلسوزانه پابه پایم 
آمدند تا سرآخر آن فیلمی که آرزو 

داشتیم به انجام برسد. 
می‌زنم؛  حرف  سینما  از  دارم 
سینمایی که آن را نه با هزینه‌ی 
ارگان‌های دولتی ساختم و نه با 
پول‌های کثیفِ سرگردان، بلکه با خونِ 
دلی که تاوان آن را با توانی که دیگر 

برایم نمانده دارم پس می‌دهم. 
]...[ من برای فیلمم چانه نمی‌زنم. 
دارم از اعتبارِ جشنواره حرف می‌زنم، 
از تراکمِ اندیشه‌های ناهمگون که در 
مواجهه با هم بارور می‌شوند و شما 
در این نسل‌افکنی اندیشه، درختِ 

فرهنگ را به سترونی می‌کشانید. 
فرهنگ  نمی‌ماند.  پنهان  حقیقت 
راه خود را باز می‌کند. هیچ واژه‌ای در 
قفس نخواهد ماند و معنایی پنهان در 
آستینِ هیچ هنرمندی. قلم در دستِ 
من است. و کاغذهای کاهیِ منتظر که 

بر آنها می‌نویسم. 
 از آنچه که بر ما می‌رود سخن 
خواهم گفت. از مردمِ روزگارِ خویش، 
بیشتر، وفادارانه‌تر، چنانچه تا به امروز 
نوشته‌ام. پس این قصه ادامه خواهد 
داشت، این قصه با تمام توانم ادامه 
خواهد داشت... که رنجِ کوه بریدن 

نصیبِ فرهاد است.«
 طرح چند پرسش جدی

عاقبت بعد از 3 سال سازندگان 
فیلم توانستند برای آن مجوز نمایش 
بگیرند و آنرا به اکران برسانند ولی 
پرسش این است که چرا فیلمی که 3 
سال قبل با مجوز وزارت ارشاد ساخته 

شده است باید با چنین مشکلاتی 
مواجه شود؟ 

جواب آن 3 سال از وقت و سرمایه‌ای 
که از سازندگان فیلم به هدر رفت را 
چه کسی خواهد داد؟ آیا علی زرنگار 
بار دیگر حاضر است چنین فیلمی 
بسازد؟ آیا با دیدن این موقعیت اصلا 
سرمایه‌گذاری حاضر می‌شود بر روی 
یک فیلم اجتماعی سرمایه‌گذاری 

کند؟
افرادی که در این 3 سال در سازمان 
سینمایی بودند از رئیس آن تا دبیر 
مختلف  شوراهای  فجر،  جشنواره 
مجوز ساخت، نمایش و ... همگی 
خداحافظی کردند و رفتند ولی رنجی 
که بر جان و دل فیلمسازان رفت تا 

همیشه باقی می‌ماند.
علی زرنگار در همان نوشته اشاره 
کرده است که »حقیقت پنهان 
نمی‌ماند. فرهنگ راه خود را باز 
می‌کند. هیچ واژه‌ای در قفس نخواهد 
ماند« ولی واقعیت این است که 
تصمیمات گرفته شده در 3 سال اخیر 
حوزه سینما خسارات بسیار زیادی را 

به بار آورد. 
از سر گذراندن بحران اقتصادی 

سینما به چه قیمتی
روز گذشته احمد طالبی‌نژاد منتقد 
قدیمی سینمای ایران به صراحت در 
مصاحبه‌ای گفت: » یکی از افتخارات 
دوره آقای خزاعی این است که صنعت 
سینما را از ورشکستگی نجات داده و 
بحران اقتصادی را از سر گذرانده 
است. این موضوع تا حدودی درست 
است اما به چه قیمتی این اتفاق رخ 
داد؟ به قیمت تغییر ذائقه مردم و از 
دست رفتن موقعیت‌های بهتر برای 
سینما ایران و سخیف شدن همه چیز. 
به جز چند فیلم، باقی فیلم‌هایی که 
در این مدت ساخته شده حتما باید 
چند سکانس رقص در آن گنجانده 
شود و این موارد باعث شد که سطح 
سلیقه مردم تا حد بسیار زیادی پایین 
بیاید و به هیچ‌وجه نمی‌توان به این 

موضوع افتخار کرد.«

اکران فیلم »علت مرگ: نامعلوم« بعد از 3 سال؛

علت مرگ: توقیف!
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مدیرکل ثبت اسناد و املاک 
خراسان رضوی گفت: ثبت قانونی 
معاملات غیر رسمی اموال غیر منقول 
بر اساس قانون الزام به تنظیم سند 
رسمی از اواسط تابستان امسال در 
خراسان رضوی آغاز شده و در این 
راستا تاکنون سه هزار و ۳۰۹ بنگاه 
معامات اماک به سامانه کاتب 

متصل شده است.
سیدمرتضی مولوی پور روز گذشته 
در گفت و گو با  ایرنا در مشهد با بیان 
این که بیش از ۵۰۰ ماده و تبصره 
برای اجرای این قانون وضع شده 
است افزود: ۱۳ هزار بنگاه معاملاتی 
در خراسان رضوی فعالیت می کنند 
که باتوجه به این که این صنف از 
ارکان اصلی اجرای این قانون به 
شمار می روند ضرورت اتصال هرچه 
سریعتر آنها به این سامانه نمایان تر 

می شود.

سامانه کاتب، دریافت تمامی 
خدمات ثبتی از قبیل استعلام ملک، 
مالک، اسناد رسمی، ازدواج و طلاق، 
مالکیت معنوی و تعیین نام شرکت 
را به صورت بر خط و بدون نیاز 
به مراجعه حضوری در هر زمان و 
مکانی امکان پذیر می کند و با وجود 
این سامانه دیگر نیازی به مراجعه 
حضوری برای دریافت خدمات نیست 
و افراد قادر خواهند بود از هرجای 
کشور و به‌صورت ۲۴ ساعته نیازهای 

خود را برطرف سازند.
وی ادامه داد: وجود اسناد مشاعی 
و نقل و انتقال عادی، ۲ چالش 
عمده در حوزه املاک کشور به شمار 
می‌رود طوری که سازمان ثبت اسناد 
و املاک برای ساماندهی این وضعیت 
در سال‌های گذشته طرح الزام ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول را 
تدوین کرد تا نقل و انتقال در سامانه 

ثبت الکترونیک اسناد به ثبت برسد 
وگرنه فاقد اعتبار و غیر قابل استناد 

خواهد بود.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک 
خراسان رضوی گفت: از اردیبشهت 
ماه امسال و پس از لازم الاجرا شدن 
این قانون در مجلس شورای اسلامی، 
فرایند اجرای آن در ادارات کل ثبت 
اسناد کشور زمینه سازی شد که این 
روند در خراسان رضوی از ۱۳ مرداد 

ماه ۱۴۰۳ آغاز شد.
مولوی پور افزود: مردم ذینفعان 
اصلی قانون الزام ثبت معاملات غیر 
رسمی اموال غیرمنقول هستند و 
با اجرایی شدن کامل آن، سوابق 
مالکیت ملک به طور کامل قابل رویت 
خواهد بود و در مواقع بروز اختلاف 
بین طرفین، منبع اصلی برای تعیین 
قضایی  مالکیت، صدور حکم دستگاه 

است.

وی با اشاره به سامانه های فعال 
در حوزه ثبت معاملات غیر رسمی 
اضافه کرد: در این حوزه سامانه های 
»کاتب« اماک و »ثبت آنی« دفاتر 
اسناد راه اندازی شده است که سامانه 
کاتب به منظور دسترسی شبانه روزی 
به خدمات سازمان ثبت اسناد و املاک 
است و در سامانه ثبت آنی نیز دفاتر 
اسناد رسمی می‌توانند استعلام‌های 
لازم را به صورت الکترونیکی از ادارات 
ثبت اسناد و املاک و سازمان امور 

مالیاتی دریافت کنند.
معاملات اموال غیرمنقول همواره از 
نظام حقوقی  در  پرحاشیه  موضوعات 
کشور بوده است تا این که رهبر 
انقاب اعتبار معاملات غیررسمی 
اموال غیرمنقول را منشا بزرگ فساد 
دانستند و بر لزوم سلب اعتبار از 

این‌گونه معاملات تاکید کردند.
در همین راستا، قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات غیرمنقول، در تاریخ 
ششم آذرماه ۱۴۰۱ توسط مجلس 
شورای اسلامی تصویب شد و پس از 
ایرادات شورای نگهبان در مورد برخی 
مواد و تبصره‌های این قانون، بررسی 
مواد اختلافی به مجمع تشخیص 

مصلحت نظام ارجاع شد.
مجمع تشخیص مصلحت نظام هم 
پس از برگزاری نشستهای متعدد و 
رفع موارد اختلافی سرانجام در تاریخ 
۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ این قانون را 
موافق با مصلحت نظام تشخیص 
داد و در نهایت اجرای این قانون از 
سوم تیرماه ۱۴۰۳ در کشور آغاز 
شد و مسوولان قضایی نیز تمهیدات 
لازم برای اجرای دقیق و سریع مفاد 
این قانون را در دستور کار خود قرار 

دادند.

اتصال سه هزار بنگاه املاک خراسان رضوی
 به سامانه کاتب

ضرورت نهادینه و تثبیت شدن مفهوم 
»ورزش شهروندی« باید در گفتمان 

مدیریت شهری

دکتر مهدی خداشناس شهردار منطقه۱۲ مشهد

مفهوم »ورزش  به 
شهروندی« به مثابه یک 
ضرورت و نه یک انتخاب 
و  است  نگریست شده 
به نظر این مفهوم باید 
در گفتمان مدیریت 
شهری تثبیت و نهادینه 
شود. ورزش شهروندی 
و  همگانی  ورزش  با 
تفاوت  دارای  قهرمانی 
ماهوی  و  شکلی  های 

است و البته اشتراکاتی نیز دارند که به بخشی از آن اشاره می‌کنم.
ورزش شهروندی به مجموعه فعالیت هایی منسجم اتلاق 
می‌شود که شهروندان در زیست شهری به آنها مبادرت می‌ورزند، 
امورات زندگی روزمره را به انجام می‌رسانند و با این وجود همانند 
یک رشته ورزشی جنب و جوش و تحرک دارند . پیاده روی برای 
سفرهای کوتاه درون محلی _ دوچرخه سواری برای سفرهای 
شهری ، انواع مختلف اسکیت سواری در سفرهای کوتاه و متوسط 
برای نوجوانان و جوانان و رشته های ویژه پارکی از قبیل نرمش و 
ورزش صبحگاهی _ بدنسازی با دستگاه های ویژه در پارک‌های 

خطی از جمله این فعالیت هاست.
نقش مدیریت شهری در توسعه زیرساخت‌ها برای این فعالیت ها 
و تامین ایمنی و تسهیل و تشویق حمل و نقل پاک در کنار پیوند 
این رشته ها با شبکه حمل و نقل عمومی الگویی نوین و کارآمد 
در رفع معضلات ترافیکی کلانشهر ها و تضمین سلامت روحی و 

جسمی شهروندان است .
مقوله فرهنگ نیز هم از حیث عمومی و هم از منظر تخصصی 
حائز اهمیت است، نقش کهن الگوها و توجه به ورزش های 
باستانی و پهلوانی به‌ویژه در کهن شهر توس و نسبت آن با 
آئین‌های پهلوانی و بازی‌های بومی و محلی مانند کشتی باچوخه 
و اسب سواری یورقه، که ریشه در سنت های کهن این مرز و بوم 
دارد هم می‌تواند برنامه‌ای موضعی برای محدوده منفصل شهری 

توس باشد.
توجه به نسل جوان و به رسمیت شناختن نقش هیجانات فردی 
و اجتماعی و ضریب جذابیت این مولفه در کاستن از آسیب‌های 
عمومی که باید با مطالعه دقیق و ایجاد زیرساخت‌های لازم 
فضاهای تفریحی متناسب با نیازهای نوجوانان و جوانان را در 

شهر فراهم آورد.
 تخلیه انرژی و هیجانات نوجوانان و جوانان در مسیر صحیح و 
در قالب های کنترل شده این امکان را فراهم می‌آورد تا از گرایش 
نسل آینده به روی آوردن به برخی آسیب ها و ناهنجاری های 

رایج پیشگیری شود.
نکته ضروری در این میان همراهی و همگامی همه دستگاه‌های 
حاکمیتی و اجرایی در تقویت زیرساخت های ورزشی و تفریحی 
است و دست یابی به این مهم عزم و اراده ای ملی را می‌طلبد. 
دامنه این اجماع باید از دانشگاه ، مجامع علمی ، پژوهشی و 
مطالعاتی تا کلیه دستگاه های حاکمیتی ، اجرایی و خدماتی و 
تشکل های مردم نهاد گسترش یابد تا زمینه های ایجاد فضاهای 
تفریحی ، ورزشی و هیجانی خانواده محور و جوان پسند مهیا شود.
پیوند عمیق و ساختارمند و مستمر صنعت داخلی و مدیریت 
شهری حلقه مفقوده بسیاری از پدیده های امروز در اداره شهر 
است که البته بتازگی گام های خوبی در ابن عرصه برداشته شده 

است ، هرچند توسعه این مناسبات امری ضروری و لازم است .
به گواه آمار جمعیتی ، شهر مشهد دارای جمعیتی جوان است 
و منطقه ۱۲ نیز بواسطه برخی خصایص جغرافیایی بالاترین 
جمعیت جوان شهر را از نظر معدل سنی داراست ، لذا با توجه 
به ظرفیت های نهفته در محدوده منطقه ۱۲ هم در محدوده 
منفصل شهری و کهن شهر تاریخی توس و هم در محدوده 
متصل الهیه و وکیل آباد، امکان تعریف پروژه های تفریحی ، 
ورزشی با چاشنی فرهنگ، ورزش ، هیجان و سرگرمی برای 

جوانان و نوجوانان مهیاست .
امید است با هم‌رسانی و هم‌افزایی همه دستگاه‌های متولی 
امر، مدیریت شهری در توسعه زیرساخت‌های ورزشی و تفریحی 
خانواده محور و جوان پسند توفیق یابد و نوجوانان و جوانان 

به‌زودی از امکان دسترسی به تفریحات سالم بهره‌مند شوند.

یادداشت

فراخوان مناقصه با ارزیابی کیفی 

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه 
الكترونيكي دولت برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 1403/08/29 مي باشد. 

شناسه آگهی 1830311
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

مبلغ برآورد )ريال(  مبلغ تضمين شركت در

(مناقصه )ريال
شماره فرخوان در سامانه موضوع مناقصه شماره مناقصه

421/636/870/850 21/032/737/417 2003001423000142

 بهسازی و
  روکش آسفالت

 محورگناباد – سه
 راهی روشناوند

  -گیسور
 شهرستان گناباد

()نوبت اول

1403/31/183

مهلت دريافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز  سه 
شنبه تاريخ 1403/09/06

مهلت تحویل پاکات مناقصه : تا ساعت 17 روز  سه شنبه 
مورخ 1403/09/20 

تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه : ساعت 00 : 8 
روز  چهارشنبه مورخ 1403/09/21

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد– انتهاي 
خيابان فدائيان اسلام – كد پستي 9173695636- تلفن 

تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33148888 
محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه : سامانه 
 تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به نشانی

www.setadiran.ir 
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 شیوع تب دنگی در برخی از مناطق 
جنوب شرقی کشور، زنگ خطر را برای 
دست اندرکاران نظام سلامت به صدا 

درآورده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، ماجرای پشه آئدس و 
بیماری تب دنگی، از بهار و تابستان 
امسال، دوباره بر سر زبان‌ها افتاد و 
مدیران وقت وزارت بهداشت، در آن 
مقطع هشدار داده بودند که احتمال 
شیوع تب دنگی همزمان با شروع 

بارش‌ها وجود دارد.
حالا خبر می‌رسد که تب دنگی در 
مناطقی از جنوب شرقی کشور، رو به 
افزایش است و این احتمال وجود دارد 

که به سراسر کشور نفوذ کند.
تخم پشه تب دنگی به محض 
بارندگی تبدیل به پشه می‌شود

بهداشت  معاون  رئیسی  علیرضا 
وزارت بهداشت، در واکنش به شیوع 
تب دنگی، گفت: یکی از بیماری‌های 
نادر و پرخطر تب دنگی است که شبیه 
آن تب مالاریا بود و برای مردم آشنا 
است. تب دنگی توسط یک پشه منتقل 
می‌شود و این پشه با پشه مالاریا 

متفاوت است.
وی افزود: پشه دنگی در داخل 

خانه نیز می‌آید و نیش می‌زند، در 
برابر سموم بسیار مقاوم است. تخم 
این پشه ۴۰۰ روز در جای خشک 
زنده می‌ماند و به محض بارندگی 
تبدیل به پشه می‌شود، تخم در درون 
خود ویروس دارد و به راحتی منتقل 

می‌کند.
در همین حال، فرشید رضایی 
سرپرست دفتر آموزش و ارتقای 
سلامت وزارت بهداشت، از برگزاری 
اولین کارگاه آموزشی کشوری مدیریت 
واپایش آئدس مهاجم و بیماری‌های 
قابل انتقال با آن با حضور ۳۰ دانشگاه 
علوم پزشکی خبر داد و گفت: برخی 
اقدامات برای جلوگیری از انتشار پشه 
توسط دانشگاه‌های  آئدس مستقیماً 
علوم پزشکی انجام می‌شود و در این 
کارگاه ۳۰ دانشگاه علوم پزشکی اعم 
از مدیران آموزش و ارتقای سامت، 
مدیران سلامت محیط و کار و مدیران 
مبارزه با بیماری‌های دانشگاه‌های علوم 
پزشکی فاز یک مبارزه با پشه آئدس 
حضور دارند که امیدواریم برگزاری این 
کارگاه باعث تقویت اقدامات محیطی 
در شهرهای درگیر با این پشه شده و 
از انتشار این پشه‌ها به شهرهای مجاور 

جلوگیری شود.

وی، همچنین هدف از برگزاری این 
کارگاه را هماهنگ سازی برنامه‌ها برای 
آمادگی در برابر سناریوهای احتمالی 
عنوان کرد و افزود: در این کارگاه 
مدل‌های ارتباطی و مشارکت اجتماعی 
مناسب در همراه کردن جامعه با 
سازمان‌ها در مورد روش‌های جدید 
بهسازی محیط و نظام‌های مراقبت 
انسانی و حشره شناسی بحث و تبادل 

نظر می‌شود.
رضایی از مشاهده پشه آئدس 
در چند شهر خبر داد و ادامه داد: 
پشه آئدس در برخی از شهرهای 
از جمله  و شمالی  سواحل جنوبی 
گیان، مازندران، چابهار، کیش، 
بندرعباس،  هرمز،  بندر  قشم، 
اما  بندرلنگه مشاهده شده  و  بوشهر 
بیماری  شهرها  این  همه  در  لزوماً 
وارد نشده و فقط در چابهار و 
بیماری  مختصر  صورت  به  بندرلنگه 

است. شده  شناسایی 
سرپرست دفتر آموزش و ارتقای 
سامت وزارت بهداشت اضافه کرد: 
از آنجایی که مبارزه با این پشه و 
قابل  بیماری‌های  ورود  از  جلوگیری 
انتقال با آن نیاز به همکاری درون 
و برون بخشی دارد، دستورالعملی 

از پدافند غیرعامل کشور به تمامی 
تا  سازمان‌های مرتبط ابلاغ شد 
همکاری‌های لازم را با حوزه سامت 
داشته باشند و وظایفی نیز بر عهده 
آنها گذاشته شده که اجرای درست 
این وظایف باعث جلوگیری از انتشار 

و تکثیر این پشه خواهد شد.
رضایی افزود: کشور ما به دلیل 
اقدامات بهداشتی مؤثری که در 
سال‌های اخیر داشته است از جمله 
آخرین کشورهایی است که پشه وارد 
آن شده و در ۳۰ سال گذشته پشه به 
اغلب مناطق استوایی و نیمه استوایی 
و کشورهای همسایه ایران از جمله 
ترکیه، گرجستان، امارات و پاکستان 

وارد شده است.
 تب دنگی در چابهار به سرعت 

در حال گسترش است
این در حالی است که سلمان 
اسحاقی سخنگوی کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس، نسبت به وضعیت 
خطرناک تب دنگی در چابهار هشدار 
داده و عنوان داشته است که تب دنگی 
در چابهار به سرعت در حال گسترش 
است و تاکنون ۴۰۰ نفر به این بیماری 
مبتلا شده اند و امکان شیوع آن در 

سایر مناطق کشور وجود دارد.
وی افزود: کنترل و مقابله با تب 
دنگی به تنهایی از عهده وزارت 
بهداشت خارج است و نیاز به همکاری 
بین بخشی داریم و ضروری است 
شورای عالی سلامت به عنوان متولی 
پیشگیری از این بحران اتخاذ تدابیر 
مناسب را در دستور کار قرار داده و 
برای کنترل این معضل چاره اندیشی 

کند.
و  راه  نیرو،  وزرای  از  اسحاقی 
شهرسازی و کشور خواستار ورود 
جدی به این موضوع شد و ادامه داد: 
فاضاب و آب‌های راکد و آلوده یکی 
از عوامل مؤثر در شیوع تب دنگی در 
چابهار است و با توجه به اینکه روزانه 
بیش از ۶ پرواز به صورت مستقیم به 
چابهار داریم چنانچه برای این موضوع 
چاره اندیشی نشود شاهد شیوع تب 
دنگی در سایر مناطق کشور خواهیم 

بود.

هشدار نسبت به یک وضعیت خطرناک؛

احتمال شیوع »تب دنگی« در سراسر کشور

کشف ۲۰۰ بسته مواد مخدر بلع‌شده در راه آهن
جانشین فرمانده یگان های انتظامی حفاظتی 
کشور از کشف ۲۰۰بسته مواد مخدر به صورت 
بلع خبر داد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایسنا، سردار عباس مسعودی در 
این باره گفت: در راستای اجرای طرح مبارزه 
با موادمخدر و تشدید اقدامات کنترلی در 
مبادی ورودی و خروجی ایستگاه راه آهن 

تهران، مأموران مبارزه با موادمخدر این پلیس 
به سه نفر از مسافران قطار زاهدان- تهران 
مظنون شدند. وی افزود: مأموران این پلیس 
احتمال حمل مواد مخدر به روش بلع و انباری 
را تشخیص دادند، لذا متهمان با هماهنگی 
قضایی به یگان انتظامی راه آهن دلالت و در 
بررسی بعمل آمده متوجه شدند متهمان دارای 

سابقه کیفری به ظن حمل مواد مخدر می 
باشد. وی بیان داشت: پس از انجام اقدامات 
ویژه مراقبتی در ۴ مرحله نسبت به تخلیه 
کامل اقدام و تعداد ۲۰۳  بسته آب بندی 
مجموعا به وزن حدود ۲۰۰۰ گرم از آنان 
تخلیه شد و در این خصوص پرونده تشکیل 

و تحت اقدام قرار گرفت.

وزارت  ملی شیر  دبیرکمیته 
آموزش و پرورش با بیان اینکه 
درحال پیگیری و مذاکره با سازمان 
برنامه و بودجه برای تامین اعتبار 
توزیع شیر در مدارس هستیم گفت: 
سازمان برنامه به دنبال تامین محل 
اعتبار جهت توزیع شیر در مدارس 
است زیرا در لایحه بودجه ۱۴۰۳ 

اعتباری برای آن لحاظ نشده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایسنا حسین اسداللهی 
با بیان اینکه موضوع توزیع شیر در 
مدارس از سوی آموزش و پرورش 
در حال پیگیری است گفت: در 

این خصوص چندین جلسه برگزار و 
مکاتباتی انجام شده است لذا بابت 

اجرا مشکلی وجود ندارد.
وی با بیان اینکه این در حالیست 
که در حال مذاکره با سازمان برنامه 
سازمان  افزود:  بودجه هستیم  و 
برنامه و بودجه به دنبال تامین محل 
اعتبار توزیع شیر در مدارس است 
زیرا در لایحه بودجه ۱۴۰۳ اعتباری 

برای آن لحاظ نشده است.
وزارت  ملی شیر  دبیرکمیته 
آموزش و پرورش با بیان اینکه در 
نیز  لایحه‌های بودجه سال‌های قبل 
اعتبار این طرح همواره مورد چالش 

بود ادامه داد: محل تامین موضوع 
همواره از محل سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها بوده و چون این سازمان 
ده‌ها موضوع را زیرمجموعه خود 
دارد بنابراین باعث شده برای تامین 

اعتبار شیر با مشکل مواجه شود.
اسداللهی با بیان اینکه در 
کمیسیون تلفیق، سازمان برنامه و 
بودجه و مجلس موضوع در حال 
پیگیری است عنوان کرد: امیدواریم 
خبرهای خوبی را اعلام کنیم و در 
سال آینده برای آن ردیف اعتباری 

در نظر گرفته شود.
وی اظهار کرد: سال گذشته ۳.۸ 

همت اعتبار برای توزیع شیر بین ۸ 
میلیون و ۳۰۰ هزار دانش‌آموز ابلاغ 
شد و امسال هم اعتبار قابل توجهی 

برای اجرای طرح نیاز است.

جای خالی اعتبار »شیر مدارس« در بودجه ۱۴۰۴

ارائه الکترونیکی خدمات هویتی به 
ایرانیان در ۴۵ کشور

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان 
ثبت احوال گفت: سامانه اخذ 
درخواست کارت هوشمند ملی طی 
یک سال گذشته در ۴۵ نمایندگی 
جمهوری اسامی ایران در خارج 
از کشور راه اندازی شده و در حال 

خدمات‌دهی به ایرانیان خارج از کشور است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از سازمان ثبت احوال 
کشور، هاشم کارگر اظهار داشت: این اقدام در راستای تسهیل و 
تسریع در ارائه خدمات هویتی و افزایش رضایتمندی هموطنان 

خارج از کشور انجام شده است.
وی بیان کرد: در گذشته ایرانیان خارج از کشور برای دریافت 
مدارک هویتی خود باید ضمن حضور در داخل کشور، نسبت به 
ثبت درخواست مدارک هویتی خود در اداره کل امور خارجه ایرانیان 
خارج از کشور اقدام کرده و یا به کنسولگری های خاص مراجعه 
می کردند که روند طولانی شدن پست مدارک به ایران و بازگشت 
مدارک به کنسولگری موجب نارضایتی ایرانیان خارج از کشور شده 
بود. معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال گفت: طی سال 
های اخیر و در راستای تسهیل در ارائه خدمات هویتی با همکاری 
وزارت امور خارجه و استفاده از ظرفیت بین دستگاهی، ارتباط 
الکترونیک کنسولگری ها با سازمان ثبت احوال کشور برقرار شده و 
هم اکنون در بیش از ۱۳۰ نمایندگی خارج از کشور تمامی خدمات 

هویتی به ایرانیان ارائه می شود.
کارگر با اشاره به راه اندازی پروژه های جدید در سازمان ثبت 
احوال کشور بویژه سامانه اخذ درخواست کارت هوشمند ملی در 
۴۵ نمایندگی جمهوری اسلامی ایران طی یکسال اخیر افزود: در 
راستای تسهیل و تسریع در ارائه خدمات هویتی، وب سرویس 
دریافت الکترونیک اسناد ولادت، اسناد وفات، اسناد ازدواج و طلاق 
و وب سرویس دریافت الکترونیک درخواست صدور شناسنامه 
مجدد در کنسولگری ها فعال شد و هم اکنون تمامی درخواست ها 
به صورت الکترونیک به سازمان ثبت احوال کشور ارسال و خدمات 

در کوتاه ترین زمان به ایرانیان خارج از کشور ارائه می شود.

»حج ۱۴۰۴« آخرین فرصت برای اعزام 
زائران ثبت‌نامی سال ۱۳۹۹

با لغو حج تمتع سال۱۳۹۹، اولویت اعزام برای افرادی که در 
این سال ثبت‌نام کرده و وجوه مربوطه را واریز کرده بودند، برای 
سال‌های بعد محفوظ ماند. با این حال، سازمان حج و زیارت اعلام 
کرده است که امسال آخرین فرصت برای اعزام زائران ثبت‌نامی 

سال۱۳۹۹ خواهد بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، وزارت حج 
و عمره عربستان سعودی اوایل تیرماه سال 1399 اعلام کرد که 
مناسک حج در آن سال به‌صورت محدود و داخلی، بدون پذیرش 
حجاج از سایر کشورها برگزار خواهد شد. به این ترتیب، اعزام 
حجاج ایرانی و دیگر کشورهای اسلامی برای مناسک حج تمتع 

به عربستان منتفی شد.
این در حالی بود که بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج 
و زیارت پس از اتمام حج سال 1398، برنامه‌ریزی‌های جامع و 
تمهیدات لازم برای اعزام زائران را انجام داده بودند. این اقدامات 
شامل امور پزشکی، آموزش و فعالیت‌های فرهنگی، اسکان، تغذیه و 
تدارکات، حمل‌ونقل و سایر مقدمات اجرایی بود که مطابق سال‌های 

گذشته پیش‌بینی و آماده شده بود.
علاوه بر این، به دلیل شیوع ویروس کرونا، نشست‌های تخصصی 
متعددی با حضور متولیان و متخصصان حوزه بهداشت و درمان 
برگزار شد تا دستورالعمل‌های بهداشتی لازم برای تمام مراحل 

اجرایی حج تهیه و تدوین شود.
با لغو حج تمتع سال 1399، اولویت اعزام افرادی که در این 
سال ثبت‌نام کرده و وجوه مربوطه را پرداخت کرده بودند برای 
سال‌های بعد محفوظ ماند. با این حال، طبق اعلام سازمان حج 
و زیارت، امسال آخرین فرصت اعزام زائران ثبت‌نامی حج سال 
1399 خواهد بود. بر این اساس، افرادی که در کاروان‌های حج سال 
1399 نام‌نویسی کرده و وجوه مربوطه را واریز کرده‌اند اما با وجود 
فراخوان‌های صورت‌گرفته در سه دوره اخیر اقدامی برای تشرف 
نکرده‌اند، باید توجه داشته باشند که حج تمتع سال آینده )1404( 
آخرین فرصت برای تشرف یا تعیین وضعیت آن‌ها خواهد بود. این 
افراد نیازی به انجام پیش‌ثبت‌نام ندارند و همزمان با آغاز ثبت‌نام 
قطعی، می‌توانند به‌طور مستقیم در کاروان‌های حج نام‌نویسی کنند.

خبر
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511/1آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال  1403 حوزه ثبتی 
شهرستان زاوه 

 برا اساس مواد 11 ) اصلاحی 1317( و 12 ) اصلاحی 1322( قانون 
ثبت و ماده 59 آئین نامه اجرائی قانون مذکور که در سه ماهه سوم 
تقاضای ثبت  شده اند بانوع ملک مورد تقاضا برای اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
 بخش 4 زاوه

1-تمامت 18 ساعت آب از مدار کل 360 ساعت ) 15 سهم( ششدانگ 
قنات جاریه لعلی پلاک 21 اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی لعلی به 

تصدی اداره اوقاف و امورخیریه تربت حیدریه
2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 33925/86 مترمربع 
پاک 77 فرعی از 21 اصلی بخش 4 زاوه در اراضی لعلی به تصدی 

اداره اوقاف و امورخیریه تربت حیدریه
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5584/96 مترمربع 
پاک 113 فرعی از 21 اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی لعلی به 

تصدی اداره اوقاف و امور خیریه تربت  حیدریه
4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5500/83 مترمربع 
پاک 119 فرعی از 21 اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی لعلی به 

تصدی اداره اوقاف و امور خیریه تربت حیدریه
لذا به دستورمواد16و17قانون ثبت هرکس نسبت به املاک آگهی شده 
دربالا معترض می باشدو یااینکه بین متقاضیان ثبت ودیگری اقامه 
دعوی شده ودرجریان است میبایست اعتراض یا گواهی مشعربرجریان 
دعوی خود را ازتاریخ انتشارآگهی نوبتی اول این آگهی ظرف نود روز 
و آگهی اصلاحی ظرف سی  روزبه اداره ثبت اسناد واملاک زاوه تسلیم 
ورسید اخذ نمائید ودراجرای تبصره دوماده واحده قانون تعیین تکلیف 
پرونده های معترض ثبتی معترضین ازتاریخ تسلیم اعتراض به اداره 
ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مراجع ذیصلاح قضائی 
تقدیم وگواهی مذکور اخذ وبه این اداره تسلیم نمایند .ضمنا حقوق 
ارتفاقی درموقع تحدید حدود در صورت مجلس تحدیدی منظورمی 
گردد وازتاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا سی روزقابل اعتراض 
خواهد بود. تاریخ انتشارنوبت اول: 1403/8/1.تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/9/1 م.الف250
حمید رضا غلامیان دلویی -رئیس ثبت اسنادواملاک شهرستان زاوه

511/2آگهی نوبتی سه ماهه سوم سال 1403-اداره ثبت 
اسناد و املاک چناران 

به دستور ماده ۱۲ قانون ثبت و ماده ۵۹ آیین نامه قانون مذکور اسامی 
اشخاصی که نسبت به املاک مجهول المالک واقع در بخش هفت حوزه 
ثبتی چناران در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۳ تقاضای ثبت نموده اند برای 

اطلاع عموم بشرح ذیل آگهی میشود:
بخش 7 چناران

اراضی دولت آباد پلاک ۳۰۲- اصلی
۲۳۳ فرعی خانم مریم نزاکتی زارع به میزان ۵۳۷۵۶/69متر مربع 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک مزبور
تاریخ انتشارنوبت اول: 1403/8/1.تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/1 

م.الف216
حجت بصیرت زاده -رئیس ثبت اسنادواملاک چناران

511/3آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال 1403-اداره ثبت اسناد 
و املاک چناران 

به دستور ماده 12 قانون ثبت وماده 59 آئین نامه قانون مذکوراسامی 
اشخاصی که نسبت به املاک مجهول المالک واقع دربخش  هفت 
چناران در سه ماه دو سال 1403  تقاضای ثبت نموده اند برای اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می شود.
بخش 7 چناران

اراضی اسجیل پلاک 298- اصلی
1128 فرعی آقای سید مهدی سیدی به میزان 12702/83 سهم 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک مزبور.
لذا به دستورمواد16و17قانون ثبت هرکس نسبت به املاک آگهی شده 
دربالا معترض می باشدو یااینکه بین متقاضیان ثبت ودیگری اقامه 
دعوی شده ودرجریان است میبایست اعتراض یا گواهی مشعربرجریان 
دعوی خود را ازتاریخ انتشارنوبت اول این آگهی ظرف مدت  نود روز و 
آگهی اصلاحی ظرف سی  روزبه اداره ثبت اسناد واملاک چناران تسلیم 
ورسید دریافت نماید.ضمنا حقوق ارتفاقی درموقع تحدید حدود در 
صورت مجلس تحدیدی منظورمی گردد وازتاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدی تا سی روزقابل اعتراض خواهد بود. تاریخ انتشارنوبت اول: 

1403/8/1.تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/1 م.الف238
سید محمد باقر حسینی جهانگیر -رئیس ثبت اسنادواملاک چناران

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140360306008004144 مورخ 1403/7/10 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای سید جواد ساعدی به 
شناسنامه شماره 14527 کدملی 0945967871  صادره مشهد فرزند  
سید رشید  مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته 
و تصرفات  متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه محوطه 
مشتمل بربنا به مساحت 500 متر مربع باکاربری زراعی در قسمتی از 
پلاک  شماره 2 فرعی از 181 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 10 
حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1403/8/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/9/1 م.الف3927
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140360306015004383 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
شیراحمد کریمدادی به شناسنامه شماره 3721 کد ملی 0748376933 
صادره تایباد فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 4935/87 متر مربع پلاک شماره 251 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از 
مالکیت شادروان کریم کریمدادی ) سهم الارثی عبداله ، غلامحیدر ، 
فضل احمد ،  آذر، سهیلا ، فائزه و غلامحسین شهرت همگی کریمدادی( 
و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/8/16. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/9/1 م.الف10000117
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306006004973 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مهرداد دلیرپور فرزند محمد امین 
به شماره شناسنامه 0690226071 صادره از تربت حیدریه و برابر 
رای شماره 140360306006004979 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای میلاد دلیرپور فرزند محمد امین به شماره 
شناسنامه 0690075707 صادره از تربت حیدریه و برابر رای شماره 
140360306006004974 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  خانم سمانه دلیرپور فرزند محمد امین به شماره شناسنامه 
0703888382 صادره از تربت حیدریه هر کدام نسبت به دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت کل 118/20 متر مربع 
در قسمتی از پلاک 1894 مجزاشده از 399 فرعی از اراضی شاهده 
پلاک 129 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
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فراخوان مناقصه عمومی
اداره كل راه و شهرسازي خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات ذیل را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت طبق شرايط، مدارك و  برنامه زماني مندرج در سامانه مذكور برگزار 

نمايد:

اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی

شماره فراخوان سامانه ستاد مبلغ برآورد به ريال موضوع فراخوان

2003003374000020 17.324.558.900 تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام خدمات مالی )حسابداری( سازمان ملی زمین و مسکن

لازم به ذكر است كليه مراحل برگزاري فراخوان استعلام، از دريافت و تحويل اسناد و ساير مراحل مرتبط با آن، تنها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و دريافت و تحويل اسناد از ساير محل‌ها امكان پذير نخواهد بود.

شناسه آگهی1830679 


